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Inledning 
VKV är Västra Götalandsregionens kompetenscentrum om våld i nära 
relationer. VKV:s övergripande mål är att förbättra hälso- och sjukvårdens 
samt tandvårdens förmåga att identifiera, bemöta och omhänderta 
våldsutsatta vuxna och barn samt att identifiera och bemöta våldsutövare. 
Det innebär att stödja Västra Götalandsregionens (VGR) hälso- och 
sjukvård samt tandvård med att leva upp till riktlinjer, föreskrifter, 
lagstiftning och internationella åtaganden gällande hälso- och sjukvårdens 
samt tandvårdens arbete med att motverka mäns våld mot kvinnor och våld 
i nära relationer. Det gör VKV genom: 

- utbildning  
- metodutveckling  
- implementeringsstöd 
- forskning 
- information 
- samverkansstöd och  
- framtagning och revidering av regionala styrdokument 

Därutöver bistår VKV med sin expertis på nationell nivå när så 
efterfrågas. Exempelvis genom att svara på remisser och att delta 
som sakkunniga i referensgrupper eller nätverk.   

VKV:s uppdragsområden är mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, 
hedersrelaterat våld och förtryck, sexuella övergrepp samt prostitution och 
människohandel för sexuella ändamål. 

VKV:s primära målgrupp är all personal inom hälso- och sjukvård samt 
tandvård som finansieras av Västra Götalandsregionen.  

Medarbetare 
VKV hade 14 personer anställda år 2025, till en tjänstgöringsgrad som 
motsvarar elva heltidstjänster. Personalsammansättningen såg ut som 
följer:  

Områdeschef 100% 
Verksamhetsassistent 100% 
Kommunikatör 100% + en tjänst 40%  

Utvecklingsledare fem 100% samt en timanställning till begränsade 
uppdrag. Från och med oktober 2025 har VKV fyra utvecklingsledare 100% 
+ en vakans. 
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Forskningsledare 100% 
Forskare två personer på 50% av heltidstjänst  
(totalt fyra personer varav forskningsledare och konsult ingår) 

Konsult överläkare gynekologi, Medicinsk rådgivare 40% tjänst 
 (20% av tjänst till forskning samt 20% av tjänst konsult/medicinsk 
rådgivare) 

VKV:s verksamhet 2025 
År 2025 var ett produktivt och händelserikt år för VKV. Några höjdpunkter 
under året var: 

• Fyra nya webbutbildningar där Fråga barn om våld utmärker 
sig genom att ge verksamheter ett konkret stöd för att tidigt kunna 
upptäcka barn som utsätts för våld. 

• 12 490 deltagare tog del av VKV:s föreläsningar och utbildningar, 
vilket visar på stort genomslag och ett fortsatt brett behov av 
kunskap i regionen. 

• Stärkt våldsförebyggande arbete genom  
o utbildning av hälso-och sjukvårdspersonal i Enkel och 

effektiv aggressionskontroll, en metod för att dämpa 
aggression 

o framtagande av regional rutin om uppgiftslämnande till 
polisen för att förebygga allvarligt våld i nära relationer 

Den verksamhet som VKV bedrivit under år 2025 presenteras mer utförligt 
nedan. 

Utbildning  
VKV har flera uppdrag inom utbildningsområdet. Det handlar om att 
erbjuda:  

- All hälso- och sjukvård samt tandvårdspersonal en utbildning som 
ger baskunskap om mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, 
hedersrelaterat våld och förtryck, sexuellt våld inklusive sexuell 
exploatering, prostitution och människohandel för sexuella ändamål 
samt hälso- och sjukvårdens ansvar vid detta våld.  

- Hälso- och sjukvårds- samt tandvårdspersonal som gör hälso- och 
sjukvårdsbedömningar en metodutbildning om att ställa frågor på 
rutin om våld.  
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- Chefer, skyddsombud samt personal inom HR och 
företagshälsovård utbildning om arbetsgivarens ansvar gällande 
våld i nära relationer.   

Vissa av metodutbildningarna som genomförts har varit en del av det stöd 
som VKV erbjudit verksamheter med att implementera frågor på rutin om 
våld. VKV har även erbjudit temaföreläsningar om våra uppdragsområden, 
så som sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck inklusive kvinnlig 
könsstympning, våld i ungas relationer, och våldsutövning. VKV har också 
föreläst på utbildningsprogram som leder till vårdyrken vid lärosäten i 
regionen. 

De utbildningsformer som erbjudits är fysiska utbildningar, livesända 
digitala utbildningar och digitala webbutbildningar. När det gäller fysiska 
och livesända digitala utbildningar så har personal vid VKV föreläst vid 86 
tillfällen för totalt 4334 personer. Av dessa utbildningstillfällen var 41 
fysiska och 45 digitala.   

VKV erbjuder digitala webbutbildningar för att möta målgruppens behov av 
att kunna genomföra utbildningar i egen takt när de vill.  

• Våld i nära relationer – Basutbildning. Totalt har 19 750 personer 
deltagit, varav 6 761 under 2025.  

• Metodutbildning frågor om våld till vuxna: tand-, hälso-och 
sjukvårdspersonal. Metodutbildning har under året genomgått en 
lättare revidering för att stämma med övriga utbildningars layout 
Totalt antal deltagare 1 385 varav 208 under 2025.  

• Fråga barn om våld. Utbildningen lanserade under oktober 2025 
och hittills har 149 personer deltagit.  

• Sexuella övergrepp – med fokus på hälsokonsekvenser. 
Utbildningen lanserade april 2025 och har hittills 414 deltagare.  

• Könsstympning av flickor och kvinnor – en utbildning om 
hälsokonsekvenser. Totalt har 519 personer deltagit, varav 208 
under 2025. 

• Våld i nära relationer – webbutbildning om arbetsgivarens ansvar 
och roll. Totalt har 406 personer deltagit, varav 56 under 2025. 

Under 2025 har VKV tagit fram 4 nya webbutbildningar varav två som 
lanseras i början av 2026.  

• Sexuella övergrepp med fokus på hälsokonsekvenser  
• Fråga barn om våld  
• Våld i ungas relationer (lanseras januari 2026) 
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• Sexuell exploatering, prostitution och människohandel för sexuella 
ändamål (lanseras januari 2026) 

Under 2025 har 7 796 deltagare gått VKV:s digitala webbutbildningar. 
Tillsammans med de fysiska och livesända digitala utbildningarna innebär 
det att totalt 12 490 har deltagit i VKV:s utbildningar.  

Efter genomgången utbildning får deltagarna fylla i en utvärdering. 
Utbildningarna får generellt ett högt betyg. Nedan ges exempel från två 
utbildningar.  

Webbutbildning: Våld i nära relationer – 
Basutbildning  
2024 lanserade VKV en webbutbildning Våld i nära relationer – 
Basutbildning. Utbildningen ligger i Lärportalen som en av de obligatoriska 
utbildningarna för all hälso- och sjukvårds- samt tandvårdspersonal. 
Utbildningen kan genomföras i egen takt, när man vill, enskilt eller i grupp. 
Utbildningen tar cirka 60 minuter att genomföra. I utbildningen finns ett 
särskilt kapitel för chefer med syftet att stödja dem att säkerställa att 
verksamheten arbetar enligt Socialstyrelsens föreskrifter om våld i nära 
relationer.  

Utbildningen är uppskattad och utifrån utvärdering upplever 92% att 
utbildningen är användbar, 97% tycker att upplägget av utbildningen hjälpt 
att lära och 98% rekommenderar andra att göra utbildningen.  

Under 2024 0ch 2025 ändrades utvärderingsfrågorna för att få veta mer om 
målgruppens arbete mot våld i nära relationer. Nedan presenteras ett par 
av frågorna och dess svar. 

Fråga: Hur ofta har du frågat patienter om våld i nära relation innan du 
gick denna utbildning? 

87% frågade aldrig eller vid enstaka tillfällen patienter om våld in nära 
relation innan de gick utbildningen.  

Fråga: Det är tydligt vad som förväntas av mig när jag återgår till mitt 
arbete och möter en patient där det finns indikation på våld i nära relation 

Efter genomförd utbildning upplevde 89% att det blev tydligt vad som 
förväntades när de i sitt arbete möter en patient där det finns indikation på 
våld i nära relation 
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Webbutbildning: Sexuella övergrepp med fokus på 
hälsokonsekvenser 
Utbildning om sexuella övergrepp med fokus på hälsokonsekvenser togs 
fram tillsammans med Kunskapscentrum för sexuell hälsa under 2024–
2025 och lanserades under februari 2025. Syftet med utbildningen var att, 
inför uppstart av Mottagning för sexuella övergrepp (MSÖ), stärka kunskap 
och kompetens hos hälso- och sjukvårds- och tandvårdspersonal genom att 
patienter med erfarenhet av sexuella övergrepp upptäcks samt erbjuds god 
vård samt beskriva målgrupp, syfte vårdnivåer och avgränsning för MSÖ. 
Utbildningen tar ca 30 minuter att genomföra. 

Webbutbildning: Fråga barn om våld  
Webbutbildningen Fråga barn om våld togs fram under 2025 0ch 
lanserades under oktober 2025 och tar ca 60 minuter att genomföra. Syftet 
med den webbaserade metodutbildningen är att stödja vårdverksamheter 
som möter barn och ungdomar i att ställa frågor om erfarenhet av våld, 
handlägga svar samt ge rätt vård, stöd och behandling. Utbildningens 
innehåll är granskat av experter på nationell nivå inom barnrättsområdet 
och experter med lång erfarenhet av att arbeta kliniskt med barn och unga 
som upplevt våld samt att samtala med barn och unga inom olika 
verksamhetsområden.  

Första utvärdering av utbildning Fråga barn om våld 
Utifrån utvärdering av utbildningen Fråga barn om våld oktober till 
december 2025 har kunskapen om hur frågor om våld kan ställas till barn 
ökat. Innan genomförd utbildning ansåg sig 64% av deltagarna ha kunskap 
inför att ställa frågor om våld till barn. Efter genomgången utbildning ansåg 
sig 98% ha fått kunskap om att ställa frågor om våld till barn.  

Frågor ställdes även om hur trygg deltagaren kände sig inför att ställa 
frågor om våld till barn innan och efter genomgången utbildning. 

Fråga: Jag kände mig trygg att ställa frågor om våld till barn innan denna 
utbildning. 

Innan genomförd utbildning upplevde 56% av deltagarna att de kände sig 
trygga att ställa frågor om våld till barn (44% ansåg sig inte trygga att ställa 
frågor).  
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Fråga: Jag känner en ökad trygghet inför att ställa frågor om våld till barn, 
efter genomförd utbildning. 

Efter genomförd utbildning upplevde 97 % att de kände en ökad trygghet 
inför att ställa frågor om våld till barn (3% ansåg sig inte trygga att ställa 
frågor efter genom förd utbildning). 

 

Webbutbildning: Våld i ungas relationer 
Syftet med webbutbildningen är att ge ökad kunskap om våld i ungas 
relationer så att hälso- och sjukvården och tandvården bättre kan 
förebygga, upptäcka och ge insatser till unga med erfarenheter av våld. 

17%

39%

30%

14%

Stämmer helt och hållet Stämmer ganska bra

 Stämmer inte särskilt bra Stämmer inte alls

48%

49%

3% 0%

Stämmer helt och hållet Stämmer ganska bra

 Stämmer inte särskilt bra Stämmer inte alls
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Forskning understryker att våldet i ungas egna relationer är lika allvarligt 
och vanligt förekommande som det våld som sker i vuxnas relationer.  

Utbildningen tar ca 60 minuter att genomföra och kommer lanseras under 
januari månad 2026. 

Webbutbildning: Sexuell exploatering, prostitution 
och människohandel för sexuella ändamål  
Syftet med den webbaserade utbildningen är att öka kunskapen för hälso-
och sjukvårds- samt tandvårdspersonal för att kunna identifiera och ge stöd 
till personer som är utsatta för sexuell exploatering, prostitution och 
människohandel för sexuella ändamål. Genom att förmedla kunskap kan vi 
minska stigmatiseringen och göra det möjligt att tala öppet om erfarenheter 
av sex mot ersättning.  

Utbildningen tar ca 60 minuter att genomföra och kommer lanseras under 
januari månad 2026. 

Webbutbildning: Könsstympning av flickor och 
kvinnor – en utbildning om hälsokonsekvenser 
Den digitala webbutbildningen Könsstympning av flickor och kvinnor – en 
utbildning om hälsokonsekvenser fokuserar på hur den fysiska, psykiska 
och sexuella hälsan kan påverkas av kvinnlig könsstympning, vilka symtom 
och tecken som hälso-och sjukvården bör vara uppmärksamma på samt 
hälso-och sjukvårdens ansvar. Utbildningen tar ca 25 minuter att 
genomföra. 

Webbutbildning: Våld i nära relationer – 
arbetsgivarens ansvar 
Den digitala webbutbildningen Våld i nära relationer – webbutbildning om 
arbetsgivarens ansvar och roll vänder sig till chefer, skyddsombud samt 
personal inom HR och företagshälsovården. Utbildningen syftar till att öka 
kunskapen om arbetsgivarens roll vid våld i nära relationer för att kunna 
informera och fråga om våld samt stödja våldsutsatta medarbetare. 
Utbildningen tar ca 60 minuter att genomföra. 

SEXIT 
Under 2025 reviderades metodmaterialet i de delar gällande våld som VKV 
ansvarar för i SEXIT handbok. Handboken har utifrån ny forskning 
uppdaterats och VKV har i samarbete med Kunskapscentrum för sexuell 
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hälsa (KSH) tagit fram två nya frågor som syftar till att synliggöra 
erfarenheter av sexuellt våld hos de unga som tillfrågas enligt 
frågeformuläret SEXIT. Frågorna handlar dels om att öka kunskapen kring 
risker med hög konsumtion av pornografi, dels om de allvarliga riskerna 
med att utöva strypvåld i samband med sex.  

Utbildning om att ställa frågor på rutin om våld  
Under 2025 har VKV erbjudit flera olika utbildningar som ger hälso- och 
sjukvårds- och tandvårdspersonalen kunskap om att ställa frågor på rutin 
om våld. Detta för att de ska kunna identifiera och handlägga barn och 
vuxna med erfarenhet av våld i nära relationer. Utbildningarna ger kunskap 
om olika metoder för att ställa frågor om och upptäcka våld, exempelvis 
med hjälp av frågeformulären FOV vuxna, FOV barn, FOV med bildstöd 
samt SEXIT.  

VKV har också erbjudit fysiska och webbsända metodutbildningar som är 
anpassade till den patientgrupp och den verksamhet som ska ställa frågor 
på rutin om våld. Vissa av dem har erbjudits som en del av det stöd som 
VKV gett verksamheter som implementerar frågor på rutin om våld. Dessa 
var: 

• Mammografienheten i Uddevalla, 33 deltagare 
• Finsam Göteborg, 50 deltagare 
• AT-läkare vid Kungälvs Sjukhus, 22 deltagare 
• Kuratorsenheten vid Östra Sjukhuset, 9 deltagare 
• Regionhälsans BUM-mottagningar, 150 deltagare 
• Rehabkoordinatorer inom Närhälsan Skaraborg, 15 deltagare 
• Hovås Askim familjeläkare och BVC, 25 deltagare 
• Vuxenpsykiatrin SKAS, 70 deltagare 

Detta innebär sammantaget att totalt 1 509 deltagare genomgått 
metodutbildning om att ställa frågor på rutin om våld under 2025.  

Temaföreläsningar 
VKV har under 2025 anordnat och deltagit på olika föreläsningar på teman 
relevanta för och efterfrågade av hälso-och sjukvård och tandvårdspersonal. 
Dessa var: 

- Fem lunchföreläsningar om könsstympning av flickor och kvinnor. 
(300 deltagare) 

- Ett webbinarium om nätbaserat sexuellt våld (433 deltagare)  
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- Sex föreläsningar om att tipsa polisen för att förebygga allvarligt 
våld (227 deltagare)  

- En föreläsning om hedersrelaterat våld och förtyck (40 deltagare) 
- En föreläsning om äldres utsatthet för våld (20 deltagare) 
- En föreläsning om Socialstyrelsens nya rekommendationer (88 

deltagare) 
- Två föreläsningar om barn som far illa (67 deltagare) 
- En föreläsning om våld i ungas relationer (20 deltagare)  
- Fyra föreläsningar om Screening för att upptäcka barn som far illa 

(SUBFI). (totalt 203 deltagare) 
- 10 st á 1 timmas individuell utbildning/handledning av ST-läkare 

med utbildningsplanering på Regionhälsan Gynmottagning: 
Fråga om våld på rutin inom Gynekologisk mottagning 

 
Det innebär att totalt 1408 deltagare tagit del av VKV:s temaföreläsningar 
under 2025. 

Lärosäten 

VKV har under 2025 utbildat studenter inom lärosäten på 
arbetsterapeutprogrammet, sjuksköterskeprogrammet, 
fysioterapeutprogrammet, tandsköterskeprogrammet, 
tandläkarprogrammet, läkarprogrammet, 
röntgensjuksköterskeprogrammet, barnmorskeprogrammet, 
socionomprogrammet. Utbildningarna har skett i form av att studenterna 
antingen deltagit i en fysisk föreläsning, genomfört den digitala 
webbutbildningen om våld i nära relationer eller sett en inspelad 
föreläsning. De två senare alternativen har följts upp med webbsända 
frågestunder.  

Sammantaget har 687 studenter utbildats vid 18 tillfällen under 2025. 

Konferenser och föreläsningar  
VKV har föreläst vid nationella och internationella konferenser under 2025, 
nedan i urval:  

Internationella konferenser 
European Conference on Domestic Violence Barcelona 3–5 September 
2025.   
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• Enander, V., Örmon, K. & Lövestad, S. Next of kin to a killer – 
experiences of IPH perpetrators´ family members: a qualitative 
study from Sweden. (Muntlig presentation).  

• Örmon, K. The questions on violence (FOV) tool for interpersonal 
violence inquiry in Swedish healthcare settings – evaluation of 
content validity, face validity and test-retest reliability. 
(Posterpresentation)  

• Malm Georgson, J. Simple and Effective Aggression Control (SEAC) 
– A Tool for Preventing Aggression in Youth. (Posterpresentation) 

• Örmon, K. & Ahlvik, M. Healthcare provider’s experience of sex 
trafficking among females seeking women’s healthcare: A 
qualitative study in a Swedish healthcare setting. (Muntlig 
presentation).  

Horatio Congress Berlin 15–17 Maj 2025. 

• Örmon, K. The Importance of a Process Perspective in Intimate 
Partner Homicide (IPH) Prevention. (Muntlig presentation) (50 
åhörare) 

Nationella konferenser 
Vad är hjälpsamt i samtal med våldsutsatta kvinnor? Utväg Skövde 30–31 
januari 2025. VKV medarrangör. Moderator: Eliason, Carina.  

• Brännvall, M. Presentation av rapporten: Utvärdering av Utväg 
Skaraborgs verksamhet för våldsutsatta kvinnor (150 åhörare) 

Psykiatrisk Riksföreningen för Sjuksköterskor. Eskilstuna 10 april 2025. 

• Örmon, K. Mäns våld mot kvinnor: Psykisk ohälsa, vårdens ansvar 
och möjligheter till förändring. (Keynote) (200 åhörare) 

Konferens: Vårt gemensamma samhällsansvar - återfallsprevention, 
folkhälsa och den nya socialtjänstlagen. 27 november 2025. Regionalt 
myndighetssamverkans nätverket, VKV medarrangör. Målgrupp politiker 
och chefer inom VGR. 

Sivin, digital konferens 6 oktober 2025: Nationell konferens med fokus på 
samordnade interventioner inom socialt arbete med våld mot barn och 
vuxna i nära relationer. 

• Brännvall, M. Barns perspektiv på att tillfrågas på rutin om våld 
inom hälso- och sjukvården  
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Nationell konferens 13 november 2025. Att nå och behandla personer som 
utövar våld i nära relationer – metoder, erfarenheter och vägar framåt. 

• Malm-Georgson, J. Presentation av metoden Enkel och Effektiv 
Aggressionskontroll (650 åhörare) 

Regional konferens. Orange Day-konferens 25 november 2025: Våld – en 
verklighet för många, ett ansvar för alla.  

• Enander, V. Dödligt partnervåld i Västra Götaland Forskning om 
efterlevande anhörigas erfarenheter och behov av stöd. (ca 75 
åhörare) 

Metodutveckling 
VKV har som uppdrag att utveckla metoder, insatser och annat stöd till 
hälso- och sjukvården samt tandvården för bättre identifikation, 
bemötande och omhändertagande av patienter med våldserfarenhet. Under 
2025 har VKV fortsatt arbetet med att utveckla målgruppsanpassade 
metoder för att upptäcka våld i nära relationer. 

Att ställa frågor om våld till barn från 4 år 
VKV har vidareutvecklat rutinen för att ställa frågor om våld till barn 
genom att ta fram en webbaserad metodutbildning för frågor från fyra års 
ålder. Utbildningen följer ett vårdbesök steg för steg – från hur frågor om 
våld introduceras och hur information ges till föräldern, till ett exempel på 
samtal med barnet och hur olika utfall hanteras. Den ger även svar på 
vanliga frågor som brukar uppstå när en verksamhet börjar ställa frågor om 
våld till barn. 

Mammografienheten Uddevalla   
Mammografienheten Uddevalla kontaktade VKV i slutet av 2024 för att få 
stöd med att ställa frågor om våld till de kvinnor som kommer till 
verksamheten för bröstcancerscreening. En viktig och spännande förfråga 
eftersom besöket endast är på 6 minuter. Motiverade sjuksköterskor och ett 
fint samarbete med VKV resulterade i ett projekt där metod- och 
kunskapsstöd togs fram. Metoden testades under 15 veckor under våren 
2025.  Projektet som utvärderades visade att frågemetoden kan identifiera 
en liten andel kvinnor som utsätts för våld och att kvinnorna var positivt 
inställda till att tillfrågas om våld i nära relationer vid 
bröstcancerscreening. Vidare visade utvärderingen att frågemetoden inte 
påverkade personalens möjlighet att hålla angiven tidsram för besöket och 
metoden påverkade inte heller personalens möjlighet att nå målet för 
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bildkvaliteten. VKV kommer under 2026 påbörja kontakt och dialog med 
övriga mammografienheter i regionen i syfte att möjliggöra att fler kvinnor 
som genomför bröstcancerscreening får frågor om våld. 

Upptäcka, bedöma och hantera risk för allvarligt 
våld i nära relationer 
Under 2025 har en rapport sammanställts utifrån resultatet från de åtta 
mottagningar som under hösten 2024 testade ett metodstöd för tillämpning 
av 10 kap. 18 c § OSL som ger hälso- och sjukvårdspersonal möjlighet att 
lämna uppgifter till polisen för att förebygga allvarligt våld i nära relationer. 
Metodstödet omfattar en regional rutin, ett åtgärdskort, ett faktablad och 
en utbildning.  

Sjukvårdens larmcentral, 1177 på telefon samt 
ambulans 
Barnakuten vid Drottning Silvias Barnsjukhus använder 
screeninginstrumentet SUBFI (Screening för att upptäcka barn som far illa) 
för att upptäcka barn som far illa. Under 2025 kontaktades VKV av 
prehospital verksamhet – sjukvårdens larmcentral, 1177 på telefon och 
ambulansverksamheten i Göteborgsområdet – för stöd i att implementera 
metoden. Ett pilotprojekt startade under hösten 2025 och fortsätter under 
2026. 

Revidering av regionala medicinska riktlinjer 
Under 2025 har en Regionala medicinsk riktlinje reviderats: 

- Hedersrelaterat våld och förtryck 

Stödja implementeringar 
VKV stödjer verksamheter som vill implementera metoder för bättre 
identifikation, bemötande och omhändertagande av patienter med 
våldserfarenhet. Under 2025 har VKV gett stöd till flera verksamheter som 
vill implementera frågor på rutin om våld. VKV har även erbjudit 
verksamheter som tidigare implementerat frågor på rutin om våld 
möjlighet för nyanställd personal att delta i så kallade catch up-
utbildningar. Dessa har exempelvis getts till personal inom Barn- och 
ungdomspsykiatri (BUP), Ungas Psykiska Hälsa (UPH), Habilitering och 
Hälsa samt Ungdomsmottagningar VGR. VKV har även stöttat 
implementeringen av Islandsmodellen i Göteborg.  
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VKV har stöttat verksamheter som vill arbeta förebyggande med att 
upptäcka risk för våld genom att utbilda i Per Isdals framtagna metod Enkel 
och effektiv aggressionskontroll. 

Barn- och ungdomspsykiatri (BUP) Skaraborg 
Under 2025 har VKV initierat ett projekt där BUP verksamheter inom 
Västragötalandsregionen kommer att erbjudas stöd av VKV för att 
systematiskt identifiera barn och unga med erfarenheter av våld. Målet är 
att hos deltagande BUP-mottagningar stärka förmågan att tidigt identifiera 
och bemöta barn och unga med erfarenheter av våld. Detta genom att 
implementera en verksamhetsanpassade metod för att ställa frågor om våld 
till patienter från fyra år då det är möjligt utifrån patientens mognad och 
kognitiva förmåga. VKV tar i detta arbete utgångspunkt i VKV:s 
utvärderade pilotprojekt Att fråga barn och ungdomar om våld på rutin 
inom BUP, BUM och UPH, som VKV initierade och genomförde med 
utvalda BUP-mottagningar, UPH-verksamheter och BUM-mottagning 
under åren 2017–2021. Först ut som deltagande verksamhet är BUP-
mottagningarna i Skaraborg.   

Ungas psykiska hälsa (UPH) 
Barn och unga i åldrarna 6–17 år med psykisk ohälsa kan få stöd och 
behandling på vårdcentraler som har ett tilläggsuppdrag för barn och unga 
med psykisk ohälsa. Under 2025 har VKV informerat, bland annat på en 
nätverksträff, om relevant kunskapsstöd för UPH gällande att identifiera, 
bemöta och ge stöd till barn och unga med erfarenheter av våld. VKV:s nya 
webbutbildning Att fråga barn om våld är ett stöd för UPH i att stärka 
kunskapen om metoden i att ställa frågor om våld till barn och unga enligt 
verksamheternas rutiner.   

Vuxenpsykiatrin 
Sedan år 2021 stödjer VKV implementering av att ställa frågor på rutin om 
våld till patienter inom Vuxenpsykiatrin Skaraborg. Implementeringen 
inleddes på fyra vuxenpsykiatriska mottagningar. Under 2025 har VKV 
utbildat 70 personal inom olika delar av vuxenpsykiatrin Skaraborg om att 
ställa frågor på rutin om våld till deras patienter. Ytterligare utbildning är 
inplanerad i början av 2026.  

Vårdcentraler och rehabiliteringsmottagningar 
VKV har sedan 2019 utgjort ett stöd till vårdcentraler och 
rehabiliteringsmottagningar som vill implementera att ställa frågor på rutin 
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om våld. Sedan år 2020 har VKV erbjudit utbildningar till personal i dessa 
verksamheter om att ställa frågor på rutin om våld till patienter. Under 
2025 har VKV bland annat utbildat 119 personal vid enskilda vårdcentraler 
och rehabiliteringsmottagningar. VKV har även deltagit på möte med 
Närhälsans primärvårdschefer vid ett tillfälle.  

Islandsmodellen 
Islandsmodellen är en samverkansmodell för polis, åklagare, socialtjänst, 
socialjour och hälso- och sjukvård vid akuta våldshändelser i familjer med 
barn. Modellen är implementerad i Göteborg och Mölndal, och VKV 
sammankallar till uppföljande samverkansmöten varje termin. 
Regionfullmäktige VGR och Polismyndigheten Väst har beslutat att 
modellen ska införas i hela Västra Götaland och VKV har tilldelats 
uppdraget att initiera kontakt och dialog med de delar av VGR som idag 
inte arbetar utifrån Islandsmodellen för att utröna intresse. Under 2025 
kontaktade VKV berörda verksamheter i Fyrbodal, Södra Älvsborg och 
Skaraborg för att informera om modellen och initiera dialog. VKV 
presenterade även arbetssättet för aktörer i Motala och Linköping. Fortsatt 
dialog med Fyrbodal, Södra Älvsborg och Skaraborg kommer ske under 
2026. 

Enkel och Effektiv Aggressionskontroll 
Under 2024 genomförde VKV, i samarbete med Per Isdal vid Alternativ till 
vold (ATV) i Norge, ett pilotprojekt med metoden Enkel och Effektiv 
Aggressionskontroll (EEA). Metoden hade inte tidigare prövats inom hälso- 
och sjukvården. Personal från utvalda verksamheter utbildades och fick 
handledning i de fyra övningar som ingår i EEA, och testade sedan metoden 
med patienter med låg kontroll över aggression. Projektet utvärderades och 
en rapport färdigställs i början av 2026. 

Under 2025 påbörjade VKV en breddimplementering av EEA i regionen. 
Fyra utbildningstillfällen genomfördes, och totalt 171 medarbetare deltog 
från följande verksamheter:  

- Barn och ungdomspsykiatri 
- Ungdomsmottagning 
- Mottagning unga män 
- Vårdcentral 
- Vårdcentral - ungas psykiska hälsa 
- Vuxenpsykiatri 
- Kris- och traumamottagning 
- ACT-mottagning 
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- Rättspsykiatri 

De flesta Ungdomsmottagningarna och Mottagningarna för unga män i 
regionen har nu utbildad personal som kan erbjuda ett våldsförebyggande 
verktyg för de unga de möter med aggressionsproblem. Under 2026 
fortsätter VKV att utbilda i metoden EEA. 

Forskning 
VKV skapar, samlar och sprider forskning som ska ha en klinisk nytta. 
VKV:s forskning har en verksamhetsnära förankring och kopplingen mellan 
forskning och klinisk verksamhet är en viktig faktor. VKV utvärderar 
utvecklingsarbeten som bedrivs inom regionens hälso- och sjukvård samt 
tandvård.  Forskare på VKV har även blivit kontaktade för uppdrag som 
ledamot i betygsnämnd för doktorsexamen. 

Under 2025 har VKV startat upp samt bedrivit flera forskningsprojekt. 

• Delphi-studien, där experter på barn och våld deltog i tre rundor där 
frågor ställdes för att bedöma Frågor om våld till barn (FOV-barn) 
materialet, är nu avslutad. Sammanlagt deltog 12 experter i de tre 
rundorna.  

• Planering av den andra fasen av validering av FOV-barn, där barnen 
ska intervjuas om FOV-barn under 2026, har påbörjats. 

• Barn som efterlevande brottsoffer efter dödligt våld i nära relationer 
• Intensivvårdssjuksköterskans erfarenhet och upplevelse av att vårda 

kvinnor som utsatts för allvarligt våld av en partner och som vårdas 
inom intensivsjukvård 

VKV delfinansierar också forskningsprojektet ”Tidig identifiering av 
somatiska symtom hos kvinnor som del i somatiseringssyndrom sekundärt 
till tidigare sexuellt trauma”. 

Under år 2024 har VKV bedrivit två forskningsprojekt, Validering o frågor 
om våld (FOV) barn samt utvärdering av Habilitering och Hälsa. VKV har 
även påbörjat planeringen av studien ”Barn som efterlevande efter dödligt 
våld i nära relationer”, som påbörjas under 2025.  

Forskare på VKV har även producerat rapporter och artiklar vars resultat 
bygger på utvärderingarna; Att ställa rutinmässiga frågor om våld inom 
mammografi, Habilitering och hälsa samt Utvärderingen av 
kvinnoverksamheten inom Utväg Skaraborg. 
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VKV:s forskningsresultat har under året presenterats på regionala, 
nationella och internationella konferenser. VKV:s forskare är 
representerade i såväl regionala som nationella och internationella 
forskningsnätverk. Empiri från tidigare projekt såsom SIMBA, dödligt våld 
i nära relation i Västra Götaland under 2000–2016 och Fråga icke födande 
förälder om erfarenhet av våld, har analyserats och skickats till 
internationella vetenskapliga tidskrifter för ställningstagande till 
publikation. 

Under 2025 har forskning kopplad till VKV genererat: 

- Sju publicerade forskningsartiklar i internationella 
refereegranskade tidskrifter. 

- Fem artiklar under granskning i internationell refereegranskad 
tidskrift. 

- Två forskningsartiklar i manus. 
- Tre vetenskapliga rapporter. 
- Två forskningssammanfattningar i serien Genväg till forskning. 

VKV har även forskningsövergripande samarbete i följande projekt; 

• Att rutinmässigt fråga tandvårdspatienter om exponering för våld i 
nära relationer i allmäntandvården (VKV och Specialisttandvård, 
Sahlgrenska akademin) 

• PRE-RT: Att främja sexuell hälsa hos kvinnor vid strålbehandling 
mot cancer i bäckenområdet (VKV och Sahlgrenskasjukhuset 
Göteborg) 

• Våld i nära relation hos kvinnor med HIV - förekomst och samband 
med behandlingsutfall vid hivinfektion (VKV och Södra 
Älvsborgssjukhus). 

Utvärdering av implementering av att ställa frågor 
om våld inom Habilitering & Hälsa  
VKV genomförde under flera år ett utvecklingsprojekt tillsammans med 
Förvaltningen för Habilitering & Hälsa för att stärka personalens förmåga 
att identifiera barn och vuxna som utsatts för våld och därmed säkerställa 
att de får rätt vård, stöd och behandling. Projektet utvärderades under 2024 
och resultaten presenterades i en rapport 2025. 
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Validering av Frågor om våld (FOV) barn 
Bildmaterialet FOV barn består av information (ingress), bilder och bildtext 
som är tänkt att användas när hälso- och sjukvårdspersonalen ställer frågor 
på rutin om våld till barn. Bildmaterialet ska bidra till att identifiera 
våldsutsatthet bland barn från 4–12 års ålder som söker hälso- och 
sjukvård. 

Materialets tillförlitligt, relevans och användbarhet kommer att undersökas 
i två faser. Datainsamling i den första delstudien, Delfistudien, pågick 
under 2025 och avslutades under hösten. Studien är den första studien 
valideringsprocessen av frågeinstrumentet FOV-barn som används inom 
hälso-och sjukvården för att ställa frågor om våld till barn. Delfistudien 
innebär att en panel av experter, kliniker, praktiker och forskare, inom 
området barn och deras erfarenheter av våld har deltagit i en kvalitativ 
intervju samt besvarat en enkät vid två tillfällen. Syftet med att använda 
Delfimetoden, är att uppnå en konsensus kring en specifik fråga/ämne. 
Deltagande experter har gett sina synpunkter och tankar kring 
frågeinstrumentets relevans. Under 2025 har även planeringen för 
delstudie två initierats. Det reviderade bildmaterialet FOV barn, kommer 
att presenteras för barn mellan 4 till 12 år för att undersöka dess relevans, 
tillförlitlighet och användbarhet. Datainsamlingen innefattar kognitiva 
intervjuer med barn från 4–12 års ålder, och påbörjas under 2026. Ansökan 
om etisk prövning skall skickas in i december. 

Sammanställning av resultat från Delphistudien pågår och kommer att 
presenteras i en vetenskaplig artikel samt som del i en större rapport. 

Intensivvårdssjuksköterskans erfarenhet och 
upplevelse av att vårda kvinnor som utsatts för 
allvarligt våld av en partner och som vårdas inom 
intensivsjukvård 
Projektets övergripande syfte är att belysa intensivvårdssjuksköterskans 
erfarenheter och upplevelser av att vårda kvinnor som utsatts för allvarligt 
våld av en partner. Studien syftar även till att beskriva sjuksköterskans 
behov av stöd samt deras erfarenhet av att möta närstående. Under 2025 
har planeringen för forskningsprojekt initierats och utvecklats. Projektplan 
är framskriven och ansökan om etisk prövning skickade till 
etikprövningsmyndigheten under hösten. Projektet omfattar tre delstudier. 
Projektet syftar till att fylla ett kritiskt kunskapsgap och bidra till 
förbättrade insatser för våldsutsatta kvinnor i en vårdkontext där våldets 
konsekvenser är som mest akuta. 
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Barn som efterlevande brottsoffer efter dödligt våld 
i nära relationer 
Projektet består av tre delstudier med syfte att öka kunskapen inom hälso- 
och sjukvård gällande barn som efterlevande vid dödligt våld i nära 
relation, dvs, när en förälder mördats av en partner. Under 2025 har en 
projektplan tagits fram och projektets forskningsdesign utvecklats. 
Forskarna på VKV har förberett för att under 2026 kartlägga och analysera 
alla fall av dödligt våld i nära relation 2000–2024, med syfte att identifiera 
de brottsoffer som var yngre än 18 år då en förälder mördades av en 
partner. Empirin grundar sig i domar från tingsrätt i Västra Götaland. 
Under 2026 kommer även forskargruppen utarbeta ett kodningsschema att 
använda för textkodning samt påbörja planeringen av att intervjua barn 
som vid intervjutillfället är över 18 års ålder och samtycker till deltagande i 
en kvalitativ intervju. Ansökan för etisk prövning skall skickas in i 
december. 

Tidig identifiering av somatiska symtom hos 
kvinnor som del i somatiseringssyndrom sekundärt 
till tidigare sexuellt trauma 
Studiens övergripande syfte är att tidigt identifiera symtom inom 
somatisering, som kan vara orsakat av tidigare sexuella övergrepp. Avsikten 
är att kvinnor som utsatts för sexuella övergrepp och har utvecklat 
somatisering ska få adekvat hjälp tidigare. Studien är ett doktorandprojekt 
som delfinansieras av VKV.  

Under 2025 har en enkätundersökning bland 2000 kvinnor som söker 
gynekologiska mottagningar i regionen sammanställts. Syftet var att 
undersöka vad kvinnor söker för och om det är kopplat till tidigare 
erfarenhet av våld och nivån av somatisering. Även upplevelsen av att 
genomgå gynekologisk undersökning efter tidigare sexuellt våld har 
undersökts och en vetenskaplig artikel av detta är under arbete. Resultatet 
av enkätundersökningen avseende somatisering är under granskning i 
internationell vetenskaplig tidskrift för publicering under 2026.  

Genväg till forskning 
VKV utarbetar läsarvänliga sammanställningar av aktuella 
forskningsämnen inom VKV:s uppdragsområden, kallade Genväg till 
forskning. Syftet är att erbjuda personal inom hälso- och sjukvård samt 
tandvård, tillgång till lättillgängliga forskningsresultat. Under 2025 har två 
genvägar till forskning publicerats och presenterats. Dessa är: 
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- Riskfaktorer för dödligt våld i nära relationer 
- Sexuell våldsutsatthet hos vuxna – Hälsokonsekvenser, bemötande 

och behandling 

Publiceringar år 2025 
Artiklar 
Fhager, J., Örmon, K., Svensson, Å. & Sjöström, K. (2025). The burden of 
Alopecia Areata focusing on the importance of Alexithymia on Anxiety and 
Depression - a cohort study. (Accepted for publication in Skin Health and 
Disease)  

Åkeflo, L., Höynä Wessberg, J., Goldkuhl, L., Elmerstig, E., Blomqvist, E., 
Fessé, P., Kunni, K., Langegård, U., Ohlsson-Nevo, E., Sjövalli, K., Örmon, 
K., & Ahlberg, K. (2025). Prehabilitation for radiotherapy-induced vaginal 
and sexual health issues: Women’s experiences of a novel intervention. 
European Journal of Oncology Nursing, 79, 103011. 
https://doi.org/10.1016/j.ejon.2025.103011. 

Brännvall, M., Enander, V., & Örmon, K. (2025). Asking fathers about 
violence to achieve gender equality: a contradiction in terms? A 
qualitative study at Swedish child healthcare centres. Journal of Gender-
Based Violence (published online ahead of print 2025). Retrieved Aug 11, 
2025, from https://doi.org/10.1332/23986808Y2025D000000087. 

Sjögran, L., Örmon, K., Sjöström, K., & Sunnqvist, C. (2025). The life course 
of abused men—A time-geography life-chart interview study in a 
psychiatric care context. Issues in Mental Health Nursing, 1–10. 
https://doi.org/10.1080/01612840.2025.2516064. 

Brännvall, M., Örmon, K., & Lövestad, S. (2025). Children’s and 
adolescents’ perspectives on routine inquiry about violence in specialised 
outpatient care. BMC Research Notes, 18(120). 
https://doi.org/10.1186/s13104-025-07175-6. 

Sjögran, L., Sunnqvist, C., Wangel, A. M., Sjöström, K., & Örmon, K. 
(2025). Men’s experience of abuse during child- and adulthood and 
identification of self as perpetrator: a cross-sectional study in psychiatric 
care. Violence Vict. https://doi.org/10.1891/VV-2024-0159. 

Hall, A., & Örmon, K. (2025). Affective aspects of screening for intimate 
partner violence: The impact of emotions on the implementation of 
routinely asking questions about violence in women’s health care. 
Women’s Reproductive Health, 1–22. 
https://doi.org/10.1080/23293691.2025.2460640. 
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Rapporter 
Brännvall, M. (2025) Fråga kvinnor på rutin om våld vid 
bröstcancerscreening -Utvärdering av ett pilotprojekt vid 
mammografienheten i Uddevalla.  https://mellanarkiv-
offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available
/sofia/rhs3565-635812240-
112/native/Rapport%2c%20Fr%c3%a5ga%20kvinnor%20p%c3%a5%20rut
in%20om%20v%c3%a5ld%20vid%20br%c3%b6stcancerscreening%2c%20
VKV%2020250901.pdf  

Brännvall, M., Enander, V. (2025) En möjlighet att rädda liv – 
Framtagandet av en regional rutin till stöd för vårdens möjligheter att 
lämna uppgifter till polisen för att förebygga allvarligt våld i nära relationer. 
https://mellanarkiv-
offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available
/sofia/rhs3565-635812240-
108/native/Rapport%2c%20En%20m%c3%b6jlighet%20att%20r%c3%a4d
da%20liv%2c%20VKV%202025-08-25.pdf 

Enander, V., Tengelin, S. (2025) Att ställa frågor om våld på rutin inom 
Habilitering & Hälsa. https://mellanarkiv-
offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available
/sofia/rhs3565-1095135431-
3155/surrogate/Rapport%2c%20Att%20st%c3%a4lla%20fr%c3%a5gor%20
om%20v%c3%a5ld%20p%c3%a5%20rutin%20inom%20Habilitering%20%
26%20H%c3%a4lsa%2c%20VKV%2020250704.pdf 

Kommunikation  
Kommunikation är centralt i VKV:s arbete för att nå ut med kunskap och 
stöd till VKV:s målgrupper. VKV använder olika kommunikationskanaler så 
som VKV:s hemsida, sociala medier och nyhetsbrev. En del av VKV:s 
kommunikationsarbete är att ta fram och sprida material som är till stöd för 
hälso- och sjukvårdens samt tandvårdens arbete med att identifiera, 
bemöta och omhänderta patienter med våldserfarenhet.  

Strategisk kommunikation 
Under 2025 har VKV påbörjat ett arbete med målsättning att ta fram en 
kommunikationsstrategi för verksamheten. Kommunikationsstrategin ska 
definiera vilka vi är, vilka budskap vi vill föra ut och vilka prioriterade 
målgrupper vi vill nå. Den kommer att bli vår gemensamma grund för 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rhs3565-635812240-112/native/Rapport%2c%20Fr%c3%a5ga%20kvinnor%20p%c3%a5%20rutin%20om%20v%c3%a5ld%20vid%20br%c3%b6stcancerscreening%2c%20VKV%2020250901.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rhs3565-635812240-112/native/Rapport%2c%20Fr%c3%a5ga%20kvinnor%20p%c3%a5%20rutin%20om%20v%c3%a5ld%20vid%20br%c3%b6stcancerscreening%2c%20VKV%2020250901.pdf
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https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rhs3565-635812240-112/native/Rapport%2c%20Fr%c3%a5ga%20kvinnor%20p%c3%a5%20rutin%20om%20v%c3%a5ld%20vid%20br%c3%b6stcancerscreening%2c%20VKV%2020250901.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rhs3565-635812240-112/native/Rapport%2c%20Fr%c3%a5ga%20kvinnor%20p%c3%a5%20rutin%20om%20v%c3%a5ld%20vid%20br%c3%b6stcancerscreening%2c%20VKV%2020250901.pdf
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extern kommunikation, skapa tydlighet och bygga förtroende. Planen är att 
strategin ska färdigställas under 2026.  

Material 
Under 2025 har VKV fortsatt arbetet med att uppdatera och utveckla 
material som riktar sig till målgruppen hälso- och sjukvårdspersonal samt 
tandvårdspersonal. Vi har tagit fram ett nytt hjälpkort som efterfrågats av 
vårdverksamheter samt en ny version av affischen Fråga om våld. Verktyget 
SUBFI – Screening för att Upptäcka Barn som Far Illa har uppdaterats och 
finns nu tillgängligt via Marknadsplatsen. Även ett anpassat metod- och 
kunskapsstöd har tagits fram för att ställa frågor om våld inom 
mammografi. 

VKV:s hemsida 
En målsättning med VKV:s hemsida är att tillhandahålla relevant 
information som är till stöd för hälso- och sjukvården samt tandvården i 
deras arbete med att motverka mäns våld mot kvinnor och våld i nära 
relationer. Hemsidan innehåller bland annat information om VKV:s 
uppdragsområden samt VKV:s material, utvecklingsprojekt och 
forskningsprojekt.  

Under hösten 2025 har ett större utvecklingsprojekt kopplat till hemsidan 
vgregion.se/valdinararelationer genomförts. Strukturen har byggts om för 
att underlätta för besökaren att hitta den information de söker. Även texter 
har skrivits om för att öka målgruppsanpassning och språklig tillgänglighet.  

Mellan lanseringen av VKV:s hemsida som en del av vgregion.se i november 
2024 och juni 2025 mättes ingen statistik på hemsidan. I början av juni 
2025 kom statistikmätningen i gång och mellan 2 juni och 1 december har 
hemsidan haft över 21 000 unika sidvisningar, över 3 300 unika 
nedladdningar och en genomsnittlig besökslängd på över 2 minuter.  

Sociala medier  
VKV har en profil på LinkedIn sedan år 2022, som visat sig vara en bra 
plattform för att sprida information om utbildningar, forskning och aktuella 
händelser. I slutet av 2024 hade VKV 669 följare på LinkedIn och 
följarskaran har stadigt växt under året till 877 i början av december 2025, 
vilket motsvarar en ökning om ca 31%.  

https://www.vgregion.se/f/regionhalsan/valdinararelationer/
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Nyhetsbrev  
VKV har under 2025 skickat två nyhetsbrev, i juni och december. 
Målgruppen för nyhetsbrevet är hälso- och sjukvårdspersonal samt 
tandvårdspersonal som har gått VKV:s utbildningar. Syftet är att informera 
målgruppen om VKV:s arbete, uppdragsområden och nyheter inom 
området. Nyhetsbreven finns också tillgängliga i efterhand på VKV:s 
hemsida.  

Media  
Medarbetare vid VKV har under 2025 medverkat i media vid minst fyra 
tillfällen, bland annat i P4 Sjuhärad, VGR Fokus och Barnbladet. Fokus har 
varit våld i nära relationer och VKV:s arbete.  

Övrigt 
I samverkan med Regionalt stödcentrum heder och Länsstyrelsen Västra 
Götaland bedriver VKV fortsatt kampanjen ”Höj din uppmärksamhet”. I 
kampanjen ingår ett informationsmaterial som sänds ut till hälso- och 
sjukvården i samband med skolloven, då ökad risk finns att barn förs bort 
för kvinnlig könsstympning, tvångsgifte eller i uppfostringssyfte. Från och 
med december 2025 görs ett gemensamt utskick från alla verksamheter.  

Övrigt arbete 

Remissvar 
VKV ansvarar för att besvara nationella och regionala remisser inom VKV:s 
uppdragsområden. Under 2025 besvarade VKV följande remisser:  

• Yttrande gällande motion om att införa ett regionalt 
hälsovårdsprogram för äldre. God vård och omsorg om äldre. 
(2020/21:2027) 

• Remiss av slutbetänkandet Frihet från våld, förtryck och 
utnyttjande. En jämställdhetspolitisk strategi mot våld och en 
stärkt styrning av centrala myndigheter. (SOU 2025:28) 

• Remiss av betänkandet Några frågor om grundläggande fri- och 
rättigheter. (SOU 2025:2). 
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Expertgrupper och referensgrupper 
VKV:s expertis efterfrågas av aktörer på nationell nivå. Under 2025 har 
VKV funnits representerade i olika expert- och referensgrupper. Här kan 
nämnas:  

- Socialstyrelsens expertgrupp som tagit fram nya rekommendationer 
för hälso- och sjukvården och tandvården gällande mäns våld mot 
kvinnor och våld i nära relationer. Rekommendationerna 
publicerades våren 2025. 

- Socialstyrelsens referensgrupp i den nationella samordningen av 
kunskapsutveckling för våldsutövare. 

- Regeringskansliets referensgrupp rörande utredningen om en stärkt 
styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat våld 
och förtryck.  

- Socialstyrelsens arbete med att ta fram ett stöd till regionerna för 
implementering av Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd 
om våld i nära relationer. 

- Rundabordssamtal på Regeringskansliet: VKV har deltagit i två 
Rundabordssamtal gällande barn i skyddat boende.  

- Socialstyrelsens expertgrupp startade under september 2025 ett 
arbete med att ta fram ett kunskapsstöd om upptäckt av barn som 
riskerar att bli eller är utsatta för våld med rekommendationer för 
hälso- och sjukvården och tandvården. VKV deltar i arbetet i 
expertgruppen.  

Nätverk 
VKV har under 2025 deltagit i olika nationella och regionala nätverk. Vid 
flera möten i dessa nätverk har VKV föreläst om verksamhetens arbete och 
uppdragsområden.  

Nationella nätverk 
- SKR:s kvinnofridsnätverk 
- Nationellt centrum för kvinnofrid (NCK)  

 
Regionala nätverk 

- Barnskyddsteam Västra Götaland och VKV samverkar gällande 
nätverk lokala Barnskyddsteam och lokala Våld i nära relationer-
grupper på respektive sjukhus i regionen  

- Barnahus styrgrupp Fyrbodal 
- Myndighetsövergripande. Regionalt stödcentrum heder 

sammankallande. Arbetsgrupp Våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld.  
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- Myndighetsövergripande. Göteborgs stads kompetenscentrum om 
våld i nära relationer sammankallande. Nätverk Våld i nära 
relationer och hedersrelaterat våld. 

- Mobilisering Heder – samverkan mellan Göteborgs stad 
Kompetenscentrum våld i nära relationer, Länsstyrelsen Västra 
Götaland, Regionalt stödcentrum heder och VKV. 

- Nätverket ”Könsrelaterat våld” vid Institutionen för Socialt arbete, 
GU, som i sin tur är del av ”Forskningsplattformen våld och psykisk 
ohälsa i ett livsloppsperspektiv”.  

- Nätverk för webbredaktörer i VGR. 
- Regionhälsans kommunikatörer. 
- Nätverk Våld i nära relationer: Norra Älvsborgs sjukhus. 
- Nätverk Våld i nära relationer: Sjukhusen i Väster. 
- Nätverk Barn som far illa/Våld i nära relationer Kvinnokliniken 

Göteborg. 
- Regional myndighetssamverkan. Länsstyrelsens nätverk om våld i 

nära relationer för chefer. 
- Regionalt nätverk Sexuell hälsa. 
- Regionalmyndighetssamverkan om prostitution och  

Människohandel. Länsstyrelsens nätverk om prostitution och 
människohandel (POM-nätverk).  

- Regionalt nätverk Ombud för barnets rättigheter. 
- Regionalt nätverk sexuella övergrepp. 

Regionalt nätverk sexuella övergrepp 
Ett av VKVs: ansvarsområden är det akuta omhändertagandet efter sexuella 
övergrepp. VKV arrangerar sedan 2022 regelbundna nätverksträffar och 
har ett samverkans- och utbildningsansvar för de läkare som ansvarar för 
handläggning vid akuta sexuella övergrepp och våldtäkt, 
enligt den Regionala medicinska riktlinjen för handläggning vid akuta 
sexuella övergrepp och våldtäkt.  
 
Syftet är att förbättra mottagandet och omhändertagandet av våldtagna 
patienter så att alla, oavsett geografisk plats samt kön och könsidentitet 
skall få jämlik vård. Nätverket syftar även till kunskapshöjning genom att 
genomföra gemensamma utbildningsinsatser samt erfarenhetsutbyte. 
Utbildningarna under 2025 handlade om screening och skadebedömning 
efter sexuellt våld, förbättrat samarbete mellan sjukvård och polis/åklagare 
för att få fler fällande domar efter våldtäkt samt patienters möjligheter att 
få hjälp på för Mottagning sexuella övergrepp, MSÖ. 
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Övriga nyheter för VKV under 2025 

Studiebesök  
Under 2025 genomfördes två studiebesök. Samtliga medarbetare vid VKV 
som hade möjlighet deltog. VKV besökte under två dagar i maj 2025 
Akademiskt primärvårdscentrum Stockholm (APC) och Nationellt centrum 
för kvinnofrid (NCK). Syftet med studiebesöken var omvärldsbevakning, 
inspiration, erfarenhetsutbyte och att identifiera områden där vi kan 
samverka. 

NCK besökte VKV strax före sommaren för att fördjupa dialogen och stärka 
samarbetet i gemensamma frågor som rör våra uppdrag. Besöket syftade 
även till att tillsammans lyfta de nationellt viktiga frågorna om mäns våld 
mot kvinnor och våld i nära relationer. 

VKV har flyttat 
Under 2025 har VKV flyttat och bytt lokaler rån Kungsgatan 12 till 
Kungsgatan 11 vån 5 och arbetar nu i samma lokaler som Kunskapscentrum 
för sexuell hälsa, Kunskapscentrum för jämlik vård, SRHR-bussen, 
Barnskyddsteam VGR samt Utvecklingscentrum för barns psykiska hälsa.  

Miljödiplomering 
Under 2025 har VKV flyttat till nya lokaler på Kungsgatan 11 plan 5 vilket 
innebar en nystart med miljöarbetet för miljöombuden. På plan 5 arbetar 
förutom VKV även Utvecklingscentrum för barns psykisk hälsa, 
Barnskyddsteam VGR, Kunskapscentrum för jämlik vård, 
Kunskapscentrum för sexuell hälsa samt SRHR bussens personal. 
Miljöarbetet på planet pågår kontinuerligt och under december 2025 fick 
samtliga verksamheter gemensam miljödiplomering. Arbetet fortsätter 
löpande årsvis och nästa diplomering ska göras om tre år. 

Kvalitetsdriven verksamhetsutveckling 
Under 2025 genomförde en medarbetare utbildningen 15 hp 
Kvalitetsdrivenverksamhetsutveckling inom CHI – Chalmers Tekniska 
Högskola.  
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Göteborg den  

 

Carina Eliason 
Områdeschef 
VKV – Västra Götalandsregionens kompetenscentrum om våld i nära 
relationer 
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